



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024 - PROCESSO Nº 11888

PROPOSTA COMERCIAL

1 - IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE:

Proponente: Sierdovski & Sierdovski Ltda.

CNPJ: 03.874.953/0001-77

Endereço: Rua Capitão Rocha, 2393

CEP: 85010-270

Telefone: 42 3622-1418

Banco: Banco do Brasil

Agência: 0299-2

E-mail: [mSERVICE@mservice.com.br](mailto:mSERVICE@mservice.com.br)

Inscrição Estadual: 902.166.03-34

Bairro: Centro

Cidade: Guarapuava Estado: PR

Fax: 42 3622-1418

Conta Corrente: 10801-4

Cidade: Guarapuava

AO SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC / (1) CENTRO

OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS DE ENFERMAGEM NAS UNIDADES EDUCACIONAIS DO SENAC/SC

LOTE 07

Item	Descrição	UN	Qty	Marca/Modelo	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
7.01	KIT INSTRUMENTAL APENDICECTOMIA Para apendicectomia ; 1 AFASTADOR FARABEUF 15CM – PAR ; 1 CABO DE BISTURI Nº 3 ; 1 CABO DE BISTURI Nº 4 ; 2 CUBA REDONDA 08CM ; 1 ESTOJO FENESTRADO INOX 42X28X12CM ; 1 ESPÁTULA DE RIBBON 30X33CM ; 1 ESPÁTULA DE RIBBON 40X33CM ; 1 ESPÁTULA DE RIBBON 50X33CM ; 6 PINÇA ALLIS 20CM ; 6 PINÇA BACKHAUS 13CM ; 1 PINÇA CHERON 25CM ; 1 PINÇA FOÉRSTER RETA 25CM ; 1 PINÇA DARTIGUES (HISTEROLABO) ; 1 DENTE DE RATO 14CM PINÇA ; 1 PINÇA DENTE DE RATO 18CM ; 1 PINÇA DENTE DE RATO 25CM ; 1 PINÇA DISSECÇÃO 14CM ; 1 PINÇA DISSECÇÃO 18CM ; 1 PINÇA DISSECÇÃO 25CM ; 6 PINÇA FAURE CURVA 20CM ; 6 PINÇA KELLY CURVA 16CM ; 6 PINÇA KELLY RETA 16CM ; 2 PINÇA KOCHER RETA 22CM ; 2 PINÇA MIXTER BRUTA 23CM ; 4 PINÇA LONGUETTE 23CM CURVA ; 1 PINÇA POZZI 25CM ; 2 PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18CM ; 1 PORTA AGULHA MAYO HEGAR 20CM ; 1 SACA FIBROMA DOYEN FINO.	UN	09	ABC INSTRUMENTOS APENDICECTOMIA	R\$ 4.995,00	R\$ 44.955,00

Sierdovski & Sierdovski Ltda.

Rua Capitão Rocha, 2393 | Centro | Guarapuava, PR | Brasil | 85010-270

Tel: (42) 3622-1418 | [mSERVICE@mservice.com.br](mailto:mSERVICE@mservice.com.br) | [www.mSERVICE.com.br](http://www.mSERVICE.com.br)



	<p><b>OBS: SEGUE FOLDER DO PRODUTO QUE SERÁ ENTREGUE, FAVOR ANALISAR SE ATENDE SUA NECESSIDADE, QUALQUER DUVIDA FAVOR ENTRAR EM CONTATO.</b></p>					
7.02	<p>KIT INSTRUMENTAL CESARIA Para cesária ; 1 AFASTADOR FARABEUF 15CM – PAR ; 1 CABO DE BISTURI Nº 4 ; 2 CUBA REDONDA 08CM ; 1 ESTOJO FENESTRADO MEDINDO 36X22X09CM ; 4 PINÇA ALLIS 15CM ; 5 PINÇA BACKHAUS 13CM ; 6 PINÇA CRILE CURVA 16CM ; 2 PINÇA DENTE DE RATO 16CM ; 2 PINÇA DISSECÇÃO 16CM ; 1 PINÇA FOERSTER RETA 20CM ; 4 PINÇA FAURE 22CM CURVA ; 2 PINÇA KOCHER 18CM CURVA ; 2 PINÇA KOCHER 18CM RETA ; 1 PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18CM ; 1 PORTA AGULHA MAYO HEGAR 20CM ; 1 TESOURA STANDARD RETA RR 17CM ; 1 TESOURA DE MAYO STILLE RETA 17CM ; 1 TESOURA METZENBAUM CURVA 18CM ; 1 Válvula SUPRA PÚBICA BALFOUR 80MMX45MM ; 1 Válvula DOYEN VAGINAL 120X45MM ; 1 Válvula DOYEN VAGINAL 90X45MM.</p> <p><b>OBS: SEGUE FOLDER DO PRODUTO QUE SERÁ ENTREGUE, FAVOR ANALISAR SE ATENDE SUA NECESSIDADE, QUALQUER DUVIDA FAVOR ENTRAR EM CONTATO.</b></p>	UN	09	ABC INSTRUMENTOS CESARIA	R\$ 3.500,00	R\$ 31.500,00
7.03	<p>KIT INSTRUMENTAL HISTERECTOMIA Para histerectomia: 01 unid. - Estojo Inóx 42 x 28 x 12 cm perfurado Fami Itá ; 01 unid. - Afastador Baufour 45 x 80 com válvula curva ; 01 unid. - Afastador Farabeuf 13 x 125 mm ; 03 unid. - Espátula Maleável 300 x 30 mm ; 01 unid. - Espátula Reverdin Baioneta ; 01 unid. - Espéculo Vaginal Collin n. 1 ; 01 unid. - Espéculo Vaginal Collin n. 2 ; 01 unid. - Espéculo Vaginal Collin n. 3 ; 01 unid. - Histerômetro Collin 28 cm ; 06 unid. - Pinça Allis 20 cm ; 01 unid. - Pinça Allis 25 cm ; 01 unid. - Pinça anatômica dente de rato 12 cm ; 01 unid. - Pinça anatômica dente de rato 14 cm ; 01 unid. - Pinça anatômica dente de rato 18 cm ; 01 unid. - Pinça anatômica dissecação 12 cm ; 01 unid. - Pinça anatômica dissecação 14 cm ; 01 unid. - Pinça anatômica dissecação 18 cm ; 08 unid. - Pinça Backhaus 13 cm ; 01 unid. - Pinça Cheron 24 cm ; 01 unid. - Pinça</p>	UN	09	ABC INSTRUMENTOS HISTERECTOMI A	R\$ 8.005,00	R\$ 72.045,00



	<p>Collin para Instrumentos 1 x 2 - 25 cm ; 02 unid. - Pinça Faure Artéria Uterina 22 cm ; 08 unid. - Pinça Kelly 16 cm curva ; 08 unid. - Pinça Kelly 16 cm reta ; 02 unid. - Pinça Kocher 14 cm curva ; 06 unid. - Pinça Kocher 14 cm reta ; 04 unid. - Pinça Mixter 24 cm ; 01 unid. - Pinça Museaux 24 cm reta ; 01 unid. - Pinça Pozzi 24 cm ; 02 unid. - Pinça Rochester Carmalt 20 cm curva ; 02 unid. - Pinça Rochester Carmalt 20 cm reta ; 02 unid. - Pinça Rochester Pean 22 cm reta ; 01 unid. - Porta Agulha Mayo Hegar 16 cm com vídea ; 01 unid. - Porta Agulha Mayo Hegar 20 cm com vídea ; 02 unid. - Rugina Doyen Direta e Esquerda 17 cm ; 01 unid. - Saca Fibroma de Doyen ; 01 unid. - Tentacânula ; 01 unid. - Tesoura Mayo Stille 17 cm curva ; 01 unid. - Tesoura Mayo Stille 17 cm reta ; 01 unid. - Tesoura Metzembraum 18 cm curva ; 01 unid. - Tesoura Metzembraum 20 cm curva ; 01 unid. - Tesoura Metzembraum 26 cm curva ; 01 unid. - Válvula Doyen 45 x 120 mm ; 01 unid. - Válvula Doyen 45 x 60 mm ; 01 unid. - Válvula Doyen 60 x 90 mm.</p> <p><b>OBS: SEGUE FOLDER DO PRODUTO QUE SERÁ ENTREGUE, FAVOR ANALISAR SE ATENDE SUA NECESSIDADE, QUALQUER DUVIDA FAVOR ENTRAR EM CONTATO.</b></p>					
7.04	<p>KIT INSTRUMENTAL LAPAROTOMIA Para laparotomia: 1 AFASTADOR BALFOUR C/Válvula CURVA - 240MM ; 1 AFASTADOR DEAVER 38MMX30CM ; 1 AFASTADOR DEAVER 50MMX30CM ; 1 AFASTADOR DEAVER 75MMX30CM ; 1 AFASTADOR FARABEUF 15MMX14CM (PAR) ; 1 AFASTADOR FARABEUF 20MMX17CM (PAR) ; 1 CABO DE BISTURI N°3 ; 1 CABO DE BISTURI N°4 ; 1 ASPIRADOR YANKAUER 27CM ; 2 CUBA REDONDA 08CM ; 1 ESTOJO FENESTRADO INOX 42X28X12CM ; 1 ESPÁTULA MALEÁVEL 300MMX30MM ; 1 ESPÁTULA MALEÁVEL 300MMX40MM ; 6 ESPÁTULA MALEÁVEL 300MMX50MM ; 2 PINÇA ALLIS 25CM ; 6 PINÇA BACKHAUS 13CM ; 1 PINÇA DENTE DE RATO 18CM ; 1 PINÇA DENTE DE RATO 20CM ; 1 PINÇA DENTE DE RATO 25CM ; 1 PINÇA DISSECÇÃO 18CM ; 1 PINÇA DISSECÇÃO 20CM ; 1 PINÇA DISSECÇÃO 25CM ; 1</p>	UN	09	ABC INSTRUMENTOS LAPAROTOMIA	R\$ 7.000,00	R\$ 63.000,00



	<p>PINÇA DUVAL C/ 1CM BOCA X 23CM ; 2 PINÇA FOERSTER 18CM RETA ; 6 PINÇA KELLY RETA 16CM ; 2 PINÇA KOCHER INTES. C/ATRAUMA 25CM RETA ; 2 PINÇA KOCHER INTES. C/ATRAUMA 25CM CURVO ; 2 PINÇA KOCHER 18CM CURVA ; 2 PINÇA KOCHER 18CM RETA ; 4 PINÇA LONGUETTE 23CM CURVA ; 1 PINÇA MIXTER 17CM BRUTA</p> <p><b>OBS: SEGUE FOLDER DO PRODUTO QUE SERÁ ENTREGUE, FAVOR ANALISAR SE ATENDE SUA NECESSIDADE, QUALQUER DUVIDA FAVOR ENTRAR EM CONTATO.</b></p>					
7.05	<p>KIT INSTRUMENTAL ORTOPEDIA Para Ortopedia ; 1 AFASTADOR FARABEU 15CM – PAR ; 1 AFASTADOR FARABEU 20MMX17CM (PAR) ; 1 CABO DE BISTURI Nº 3 ; 1 CABO DE BISTURI Nº 4 ; 2 CUBA REDONDA 08CM ; 1 ESTOJO FENESTRADO INOX 42X28X12CM ; 8 PINÇA BACKHAUS 13CM ; 1 PINÇA CHERON 25CM ; 1 ELEVADOR HOHMANN 06MMX16CM - PTA FINA ; 1 ELEVADOR HOHMANN 08MMX24CM - PTA FINA ; 1 ELEVADOR HOHMANN 18MMX24CM - PTA FINA ; 1 ELEVADOR HOHMANN 22MMX24CM - PTA CHATA ; 1 ELEVADOR HOHMANN 33MMX24CM PTA CHATA ; 1 ELEVADOR HOHMANN 43MMX24CM - PTA FINA ; 1 ELEVADOR HOHMANN 70MMX24CM - PTA FINA ; 1 ELEVADOR BLOUNT 26CM PONTA SIMPLES ; 1 ELEVADOR BLOUNT 26CM PONTA DUPLA ; 1 ELEVADOR TAYLOR 100X30MM ; 1 ELEVADOR TAYLOR 075X30MM ; 1 CONDUTOR DE MARTELL SIMPLES ; 2 PINÇA DISSECÇÃO 14CM ; 2 PINÇA DISSECÇÃO 16CM ; 2 PINÇA DISSECÇÃO 18CM ; 2 PINÇA DISSECÇÃO 20CM ; 2 PINÇA DENTE DE RATO 14CM ; 2 PINÇA DENTE DE RATO 16CM ; 2 PINÇA DENTE DE RATO 18CM ; 2 PINÇA DENTE DE RATO 20CM ; 2 PINÇA FOERSTER 18CM RETA ; 6 PINÇA ALLIS 15CM.</p> <p><b>OBS: SEGUE FOLDER DO PRODUTO QUE SERÁ ENTREGUE, FAVOR ANALISAR SE ATENDE SUA NECESSIDADE, QUALQUER DUVIDA FAVOR ENTRAR EM CONTATO.</b></p>	UN	09	ABC INSTRUMENTOS ORTOPEDIA	R\$ 3.965,00	R\$ 35.685,00
7.06	KIT INSTRUMENTAL PARA	UN	09	ABC	R\$	R\$



	<p>ABDOMINOPLASTIA Para Abdominoplastia ; 2 GANCHO GILLIES DELICADO 18CM ; 2 GANCHO DUPLO 08MM ROMBO ; CABO DE BISTURI Nº 3 ; 1 PINÇA ADSON BROWN 12CM ; 2 CUBA REDONDA 08CM ; 1 ESTOJO FENESTRADO MEDINDO 28X14X06CM ; 2 PINÇA ADSON COM DENTE 12CM ;1 PINÇA ADSON C/DENTE 15CM ; 2 PINÇA KOCHER 18CM RETA ; 4 PINÇA ALLIS 15CM ; 6 PINÇA BACKHAUS 13CM ; 1 PORTA AGULHA MAYO HEGAR 12CM ; 1 PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM ; 2 TESOURA METZENBAUM 12CM CURVA ; 1 PINÇA PITANGUY, MARCAÇÃO DE ABDOMEN ; 1 TESOURA JOSEPH 18CM CURVA.</p> <p><b>OBS: SEGUE FOLDER DO PRODUTO QUE SERÁ ENTREGUE, FAVOR ANALISAR SE ATENDE SUA NECESSIDADE, QUALQUER DUVIDA FAVOR ENTRAR EM CONTATO.</b></p>			<b>INSTRUMENTOS ABDOMINOPLASTIA</b>	<b>2.111,55</b>	<b>19.003,95</b>
<b>7.07</b>	<p>KIT INSTRUMENTAL PEQUENA CIRURGIA Para Pequena Cirurgia ; 1 AFASTADOR BALFOUR C/Válvula CURVA - 240MM ; 1 AFASTADOR DEEVER 38MMX30CM ; 1 AFASTADOR DEEVER 50MMX30CM ; 1 AFASTADOR DEEVER 75MMX30CM ; 1 AFASTADOR FARABEUF 15MMX14CM (PAR) ; 1 AFASTADOR FARABEUF 20MMX17CM (PAR) ; 1 CABO DE BISTURI Nº3 ; 1 CABO DE BISTURI Nº4 ; 1 ASPIRADOR YANKAUER 27CM ; 2 CUBA REDONDA 08CM ; 1 ESTOJO FENESTRADO INOX 42X28X12CM ; 1 ESPÁTULA MALEÁVEL 300MMX30MM ; 1 ESPÁTULA MALEÁVEL 300MMX40MM ; 6 ESPÁTULA MALEÁVEL 300MMX50MM ; 2 PINÇA ALLIS 25CM ; 6 PINÇA BACKHAUS 13CM ; 1 PINÇA DENTE DE RATO 18CM ; 1 PINÇA DENTE DE RATO 20CM ; 1 PINÇA DENTE DE RATO 25CM ; 1 PINÇA DISSECÇÃO 18CM ; 1 PINÇA DISSECÇÃO 20CM ; 1 PINÇA DISSECÇÃO 25CM ; 1 PINÇA DUVAL C/ 1CM BOCA X 23CM ; 2 PINÇA FOERSTER 18CM RETA ; 6 PINÇA KELLY RETA 16CM ; 2 PINÇA KOCHER INTES. C/ATRAUMA 25CM RETA ; 2 PINÇA KOCHER INTES. C/ATRAUMA 25CM CURVO ; 2 PINÇA KOCHER 18CM CURVA ; 2 PINÇA KOCHER 18CM RETA ; 4 PINÇA LONGUETTE 23CM</p>	<b>UN</b>	<b>09</b>	<b>ABC INSTRUMENTOS PEQUENA CIRURGIA</b>	<b>R\$ 7.000,00</b>	<b>R\$ 63.000,00</b>





CURVA ; 1 PINÇA MIXTER 17CM BRUTA.					
<b>OBS: SEGUIE FOLDER DO PRODUTO QUE SERÁ ENTREGUE, FAVOR ANALISAR SE ATENDE SUA NECESSIDADE, QUALQUER DUVIDA FAVOR ENTRAR EM CONTATO.</b>					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 329.188,95 (Trezentos e vinte e nove mil e cento e oitenta e oito reais e noventa e cinco centavos).</b>					<b>R\$ 329.188,95</b>

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

**PRAZO DE PAGAMENTO:** O pagamento será efetuado dentro de 30 (trinta) dias subsequentes ao recebimento dos bens contratados, respeitando os dias de pagamento do SENAC/SC (dias 05, 15, 25 e 30 de cada mês), a contar da entrega dos mesmos com a(s) respectiva(s) Nota(s) Fiscal (is) e, desde que tenham sido aceitos pelo SENAC/SC.

**PRAZO DE ENTREGA:** 30 (trinta) dias ininterruptos, contados após assinatura do contrato/emissão pedido de compra.

**PRAZO DE GARANTIA:** 12 (doze) meses.

**ASSISTÊNCIA TÉCNICA:** a assistência técnica será prestada diretamente pelo fabricante e/ou por seus representantes autorizados em parceria com a empresa Sierdovski, caso os equipamentos venham apresentar defeito durante o período de garantia.

#### **DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO**

Se vencedora, na qualidade de Representante Legal da empresa, assinará o:

Sr.: EDILSON SIERDOVSKI

Nacionalidade: Brasileiro

Estado Civil: Casado

Profissão: Administrador Sócio/Gerente

Endereço: Rua Capitão Rocha, 2393

R.G. n.º 5.935.451-5

C.P.F. n.º: 017.170.689-79

#### **DADOS BANCÁRIOS:**

**Banco:** Banco do Brasil

**Conta Corrente:** 10801-4

**Agência:** 0299-2

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 329.188,95 (Trezentos e vinte e nove mil e cento e oitenta e oito reais e noventa e cinco centavos).**

Guarapuava - PR, 18 de julho de 2024.

Edilson Sierdovski/administrador  
RG/CPF: 5.935.451-5/017.170.689-79



Cargo: administração